Junta Universal de Socios, al amparo de lo prescrito en el artículo doscientos treinta y ocho de la 

Ley de Compañías. El Presidente señor Doctor Welmer Quezada Neira solicita al secretario Ad-hoc 
Ing. Weldyn Vuezada designado por los preserités, constate el quórum, resultando que concurren : 
El señor Doctor Welmer Quezada Neira, propietario de QUINCE MIL SETECIENTAS DOS 
(15.702) participaciones de cuatro centavos 00/100 dólar ($.0,04) cada una de ellas; la señora Nora 

Loayza Encarnación de Quezada, propietaria de MIL DOSCIENTAS NOVENTA Y OCHO (1.298) 

participaciones de cuatro centavos 00/100 dólar ($.0,04) cada una; el señor Ing. Welmer Jefferson / 

Quezada Loayza propietario de MIL (1.000) participaciones de cuatro centavos 00/100 dólar 
($.0,04); la Econ. Yadira Yajaira Quezada Romero propietaria de MIL (1.000) participaciones de -

[...]

Mediante escritura pública celebrada ante el Notario Trigésimo del cantón 

Guayaquil Dr. Piero Aycart Vincenzini, el diez de febrero del 2009, e 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Machala el veinte de abril del 

2009 los señores: Welmer Edison Quezada Neira cedió a mi favor SIETE 

MIL OCHOCIENTAS CINCUENTA UN participaciones (7.851); y, la 

señora Nora Catalina Loayza Encarnación cedió a mi favor 

SEISCIENTAS CUARENTA Y NUEVE (649) todas del capital social de 

la compañía TELEVISORA * Y EDITORA DE PRENSA ASOCIADA 

TELEDPRES CIA. LTDA. conforme reza de la referida Escritura Pública. 

De lo dicho se infiere, que para que se efectúe conforme a Derecho, la 

transferencia de dichas participaciones, se cumplió exactamente con lo que